

# Ormanlarımız ne halde?

## Karadeniz havalisinde tetkikatta bulunan heyet şehrimize geldi

Bir müddet evvel beynelmilel bir şirket hükümetimize müracaat ederek Anadolunun muhtelif mahallerindeki ormanları işletmek teklifinde bulunmuştu. Bunu üzerine hükümetimizle şirket mümessilleri arasında yapılan müzakerat neticesinde şirket mütehassıslarının orman mintakalarında tetkikat yapmalarına müsaade edilmiştir.

Şirket mütehassısları bundan iki ay evvel, Karadeniz havalisine hareket etmiş ve tetkikata başlamıştır. Müteaddit gruplara ayrılan heyetten M. Rozenberg ile Viyanalı mütabassis Ulzer ve hükümet delegesi Esat Muhlis beyden ibaret olan grup ahiren şehrimize avdet etmiştir. Dün kendisini gören bir muharririmize M. Rozenberg tetkikat neticesi hakkında şu izahatı vermiştir:

— Heyetimiz azasının adedi 16 dır. Bir kısım gruplar tetkikatlarını bu ayın sonunda bitireceklerdir. 1400 kilometre üzerinde tetkikat yaptık. Bütün ormanların evsafını, işletme ve nakil keyfiyetlerin tetkik ederek mühim bir servet olan bu ormanların müteaddit fotograf ve filimlerini çektik. Tetkikatımızı an asri vesait ve teçhizat ile yaptık. Bilâ mübalâga arz edeyim ki, iki aylık tetkik için tam 100 bin türk lirasından fazla para sarfedilmiştir.

Güzel ormanlarımızı seyrederken bizi meyas eden nokta, bu ormanların bazı yerlerinin tahrip edilmiş olmasıdır. Bittabi bu tahribat eski zamanlara aittir.

Ağaçlar altında yeni yeni yetişmekte olan filizler, ormanlarınıza dünyanın en kıymetli ormanları mahiyetini vermektedir. İyi bir ormancılık tatbik edildiği takdirde, tabiatın yardımıyla inkişaf etmekte olan bu filizler bittabi ormanların bugünkü kıymetini bir kaç misli arttıracaklardır.

Tahribat yüzünden yekdiğerinden ayrılan ormanları birbirine rapt ve kayalıkları teşcir etmek



M. Oezenberg

için büyük vesaiti nakliye ve tesisata ihtiyaç vardır.

Bu iş için en aşağı bir kaç milyon İngiliz lirası sermaye vaz etmek icap eder. İşletme ameliyesi başladıktan sonra şirket tesisat için 20 milyon ve işletme için de 10 milyon türk lirası tahsis edecektir. Diğer gruplar da ayın sonuna doğru geleceklerdir. Bilâhare hükümetle temas etmek üzere ay sonunda Ankaraya gideceğiz.